
0

EV

r.
5“J

' o u v ' I .

\„ ;; Smlouva o vypchce a provozovanl automobilu

\psi! Í? „
gf? :Ěí 828/0RPD/2022
;) CD

“.“—i g 1. Město Příbram
N š

Sídlem: Tyršova 108, 261 01 Příbram

IČO: 00243132

Zastoupeno: Mgr. Janem Konvalinkou, starostou

(dálejen „půjčitel“)

&

2. Charita Příbram

Sídlem: Jiráskovy sady 240, 261 01 Příbram

IČO: 47072989

Zastoupena: Ing. Jiřím Kalou, ředitelem

Zapsaná: registrovaná církevní právnická osoba vedená Ministerstvem kultury pod číslem

registrace 8/1»01—717/1996

(dále jen „vypůjčitel“)

uzavřeli níže uvedené dne, měsíce a roku v souladu s 5 1746 odst. 2 a 5 2193 a následujících zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu:

, |.
Uvodní ustanovení

1. Půjčitel zajišťuje ve svém územním obvodu zvýhodněnou přepravní službu určenou výhradně

pro přepravu seniorů a zdravotně znevýhodněných osob, zejména k přepravě do

zdravotnických a sociálních zařízení a na úřady, známou pod označením „Taxík Maxík“,

přičemž se nejedná o běžnou komerční taxi službu (dále jen „Přepravní služba Taxík Maxík“).
K tomuto účelu užívá dále uvedené motorové vozidlo.

2. Půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem níže specifikovaného motorového vozidla:

Tovární značka: Ford

Model: Tourneo Connect L1

Barva karoserie: Bílá Frozen

Cena: 569.789 vč„ DPH

Rok výroby: 2022

Identifikační číslo (VIN): WFODXXSKBPXOO1125

Objem motoru: 1499 cm3

Motor: Ecoboost 84kW/114 k, 6 st. manuální

Počet ujetých kiiometrů: 10



Počet klíčů: 2

Příslušenství: výbava Titanium

(dále jen „Motorové vozidlo“),

3. Vypůjčitel zajišt'uje obecně prospěšné služby. Vypůjčitel se zavazuje provozovat Přepravní

službu Taxík Maxík.

4. Půjčitei touto smlouvou přenechává vypůjčiteli Motorové vozidlo specifikované v předchozím

odstavci 3 zavazuje se umožnit mu jeho bezplatné užívání za účelem poskytování Přepravní

služby Taxík Maxík za podmínek uvedených v této smlouvě. Vypůjčitel není oprávněn motorové

vozidlo přenechat jiné osobě bez svolení půjčitele.

II.
Základní podmínky Přepravní služby Taxík Maxík

1. Vypůjčitel se zavazuje zajistit provoz Přepravní služby Taxík Maxík v souladu s následujícími

podmínkami: \

a) Přepravní služba Taxík Maxík je určena výhradně pro osoby města Příbram a obcí v okolí

do vzdálenosti 10 km, které jsou starší 65 let nebo které jsou držiteli průkazu ZTP či ZTP/P

(s průvodcem) nebo osoby se zdravotním postižením (bez průkazu), (dále jen „Oprávněná

osobď),

b) Oprávněná osoba si Přepravní službu Taxík Maxík objednává dle své volby výlučně

telefonicky, písemně či osobně. Za tímto účelem vypůjčitel zajistí, aby bylo trvale

zveřejněno telefonní číslo a adresa provozovatele Přepravní služby Taxík Maxík a zajišťuje

publicitu této služby (tzn. uveřejňuje informace o tom, že Přepravu zajišťuje město Příbram

prostřednictvím Charity Příbram), \

c) Teiefonické objednávky Přepravní služby Taxík Maxík bude přijímat a vyřizovat za tímto

účelem pověřený pracovník vypůjčitele, a to v pracovní dny od 7:30 do 15:30 hodin. Cena \

telefonického objednání Přepravní služby Taxík Maxík bude odpovídat cenám za běžný

hovor dle tarifu jednotlivých telefonních operátorů. Provoz místa pro objednávání zajišt'uje

vypůjčitel.

d) Oprávněná osoba bude povinna si Přepravní službu Taxík Maxík objednat s předstihem, a

to nejméně 24 hodin před plánovaným termínem přistavení automobilu na určené místo.

V rámci objednávky Přepravní služby Taxík Maxík Oprávněná osoba uvede:

jméno a příjmení,

údaj o svém věku nebo o tom, že je držitelem průkazu ZTP či ZPT/P,

den 3 hodinu, kdy má být automobil přistaven,

místo, na které má být automobil přistaven a

cíl, do kterého chce být klient pomocí služby přepraven.

e) Přepravní služba Taxík Maxík bude realizována v souladu s objednávkami Oprávněných

osob v pracovních dnech v časech od 7:30 do 14:30 hodin.

f) Přepravní služba Taxík Maxík bude poskytována pouze na území města Příbram a obcí

vokolí do vzdálenosti 10 km znástupního místa sjednaného s Oprávněnou osobou do

místa určení. Poskytování služby jiným způsobem např. zastávka na znamení, stání na

veřejném stanovišti se nepřipouští.

g) Délka jedné jízdy nepřesáhne nezbytně nutnou dobu, a to včetně případné čekací doby.

h) Řidič automobilu při nástupu Oprávněné osoby ověří, že tato osoba splňuje podmínky pro

přepravu uvedené pod písm. a) tohoto článku. Za tímto účelem řidič požádá Oprávněnou

osobu o předložení příslušných dokladů. Jestliže Oprávněná osoba odmítne tyto doklady



předložit, nebo jestliže předložené doklady nebudou prokazovat splnění podmínek pro
přepravu, nebude přepravní služba poskytnuta.

i) Smlouva o přepravě bude mezi vypůjčitelem & Oprávněnou osobou uzavřena zahájením

přepravy po ověření údajů prokazujících, že fyzická osoba je Oprávněnou osobou.

Objednávky přepravy budou vyřizovány dle pořadí jejich přijetí a dále bude upřednostněna

přeprava do zdravotnických a sociálních zařízení před ostatními požadavky na přepravu.

]) Objednávky, které nebudou splňovat podmínky Přepravní služby Taxík Maxík, budou

odmítnuty.

|||.
Platnost smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou — 8 let.

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je možné vypovědět bez udání důvodu

s výpovědní lhůtou 6 měsíců, která začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po
doručení výpovědi druhé straně.

IV.
Práva a povinnosti

1. Vypůjčitel se zavazuje, že bude provozovat Motorové vozidlo jako řádný hospodář v souladu

s ujednanými podmínkami dle této smlouvy.

2. Půjčitel je oprávněn pravidelně kontrolovat, zda jsou Přepravní služby Taxík Maxík poskytovány
v souladu s touto smlouvou, zejména s článkem ||.

3. Vypůjčitel se zavazuje zajistit, že automobil nebude používán kjiným účelům, než jaké jsou

stanoveny v této smlouvě a dále bude vedena kniha jízd obsahující údaje o jednotlivých jízdách

provedených s Motorovým vozidlem.

4. Vypůjčitel se zavazuje () půjčené vozidlo pečovat dle návodu kobsluze a servisní knihy,
udržovat ho na své náklady v provozuschopném stavu a chránit před poškozením, zcizením či

zničením. Vypůjčitel bude zajišťovat řádnou údržbu půjčeného vozu dle servisního plánu a

zavazuje se:

. k úhradě veškerých nákladů souvisejících s provozem (pohonné hmoty, náplně,

opotřebení pneumatik);
. k provádění oprav, garanční prohlídky, přípravě a provedení STK do částky 7.000,00

Kč/rok;
. kúhradě spoluúčasti ve výši 5 % min. 5.000,00 Kč vsouladu suzavřenou pojistnou

smlouvou v případě škodné události;
. k úhradě všech jiných vzniklých škod vsouvislosti s provozem vozu nebo neodborným

zásahem;
. k zajištění odborného proškolení obsluhy vozu.

5. Půjčitel se zavazuje zajistit, že bude sjednáno, hrazeno a udržováno v platnosti řádné pojištění

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, tj, zákonné pojištění a havarijní

pojištění.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění

smlouvy v Registru smluv.



“ÉS
n ,'

“'( št .

2. Tato smlouva muze byt menena pouze plsemnymi dodatky, Smluvní strany výslovně vylučují .
možnost změny této smlouvy ústní dohodou.

OĚ'ÍE

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno si !

ponechá vypůjčitel a tři si ponechá půjčitel. N 23.:

4. Podpisem této smlouvy smluvní strany prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou

vůli, a nebyla ujednána v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek. To stvrzují svými podpisy.

5, Tato smlouva byla schválena na jednání rady města dne 19092022 usnesením č. 907/2022.

v Příbrami, dne \

-


